СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24»  декабря  2020 г.                                                                                        № 60
город Балей

 О признании утратившим силу решения Совета городского поселения «Город Балей» от 24.12.2015 № 54 «О порядке принятия и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития (городского поселения «Город Балей»)»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, на основании экспертного заключения Администрации Губернатора Забайкальского края № ЭЗ-518 от 26.11.2020 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Город Балей» от 24.12.2015 № 54 «О порядке принятия и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития (городского поселения «Город Балей»)».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
городского поселения «Город Балей»                                	          Л.Т. Заверуха

Председатель
Совета городского поселения «Город Балей»                                   А.И. Моторин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В настоящее время действуют решение Совета ГП «Город Балей» от 24.12.2015 № 54 «О порядке принятия и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития (городского поселения «Город Балей»)».
В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы городского поселения в соответствие с законодательством, а также на основании экспертного заключения от 26.11.2020 г. № ЭЗ-518 на решение Совета городского поселения «Город Балей» от 24.12.2015 № 54 «О порядке принятия и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития (городского поселения «Город Балей»)»,  решение Совета ГП «Город Балей» от 24.12.2015 № 54 «О порядке принятия и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития (городского поселения «Город Балей»)» необходимо признать утратившим силу.
На основании Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ разработка и принятие планов и программ социально-экономического развития является избыточной, ведет к дублированию функций в системе муниципального планирования, и, соответственно, не требуется.
В данной сфере правоотношений органы местного самоуправления руководствуются в  своей деятельности нормами пункта 44 части 1 статьи 17, пункта 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ в редакции, действующей с 10.11.2017 года.
В соответствии с подпунктом 5 пункта 11 Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденного решением Правительства Забайкальского края от 01.06.2010 года № 217, признаком несоответствия муниципального нормативного правового акта действующему законодательству является содержание в муниципальном нормативном правовом акте норм и положений, не соответствующих действующему законодательству, таким образом, учитывая указанные правовые нормы, для приведения Решения в соответствие с действующим законодательством необходимо признать его утратившим силу.

Глава
городского поселения «Город Балей»                                	           Л.Т. Заверуха